
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 256 DEL 10-06-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 133 del 10-06-2021

 

OGGETTO RINNOVO CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI
TESORERIA

 
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 05/01/2021 è stato conferito  l’incarico
di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le
funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991
e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione,
dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;

  PREMESSO:
- CHE  il Comune di Villalba, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 23/05/2018 ha affidato
all’Istituto di Credito  UNICREDIT SPA  il servizio di tesoreria comunale per il periodo dal
01/07/2018 al 30/06/2021;
- CHE in esecuzione della predetta determinazione è stata sottoscritta apposita convenzione;

CHE  l’art 20 della convenzione testualmente recita: “ La presente convenzione avrà durata  dal
01/07/2018 al 30/06/2021 e potrà essere rinnovata, d’intesa tra le parti e per non più di una volta, ai
sensi del combinato disposto dall’art. 210 del DLgs 267/2000 e dell’ art 6 della Legge n. 537 del 24
dicembre 1993, come modificato dall’art 44 della L. 724 del  dicembre 1994, qualora ricorrano i
presupposti applicativi di tali normative  e nel rispetto dei criteri, della procedura e della tempistica
previsti.”

 - CHE con nota del 18/05/2021, l’Istituto Unicredit S.p.A. ha comunicato  la propria disponibilità, così
come previsto dall’art 20 della convenzione,  al rinnovo  della stessa per un ulteriore periodo di anni 3 
alle medesime condizioni tecnico economiche;

ATTESO che il servizio di Tesoreria Comunale è un servizio obbligatorio, secondo l’art. 208 e
seguenti del D.Lgs. 267/2000, e indispensabile in quanto il tesoriere è il soggetto autorizzato alla
gestione monetaria dei pagamenti e delle riscossioni ed ai servizi connessi, nonché alla custodia dei
titoli e dei valori dell’ente;

 CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità del servizio di tesoreria comunale trattandosi
di servizio che non può essere interrotto senza pregiudizio per l’ente;

RITENUTO opportuno procedere al rinnovo della convenzione  per un ulteriore periodo di anni 3 a
decorrere dal 01/07/2021;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 256/2021



  VISTI:

- Il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

- Il D. Lgs. 118/2011;

- Il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- Il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

-       APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;

-     DI RINNOVARE la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria comunale
sottoscritta, con l’istituto di credito UNICREDIT SPA - P. IVA 00348170101- Registro delle
Imprese n. 05716390827  per il periodo dal 01/07/2021 al 30/06/2024  per un importo annuo pari
ad €. 12.998,70 oltre IVA se dovuta per un totale complessivo di €. 38.996,10,

 

          Villalba, 10-06-2021
Il Responsabile dell'AREA II             

F.to DOTT. IVAN PACI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 256/2021


